СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО
РЕШЕНИЕ

23.11.2023 №_13/7__
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Бибирево от 02.03.2023 № 3/2 «О направлении средств стимулирования управы района Бибирево города Москвы на реализацию мероприятий в 2023 году по развитию района Бибирево города Москвы»
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев обращение управы района Бибирево города Москвы от 20.11.2023 года № 01-10-1266/23, Совет депутатов муниципального округа Бибирево решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Бибирево от 02.03.2023 № 3/2 «О направлении средств стимулирования управы района Бибирево города Москвы на реализацию мероприятий в 2023 году по развитию района Бибирево города Москвы» изложив приложение в новой редакции согласно приложению к данному решению.
2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального округа Бибирево и разместить на официальном сайте муниципального округа Бибирево.
3. Направить настоящее решение в управу района Бибирево города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Бибирево Аршанского А.В.

Глава

муниципального округа Бибирево                                       А.В. Аршанский
Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Бибирево
от 23 ноября 2023 года № 13/7
Перечень мероприятий за счет средств стимулирования управы района Бибирево города Москвы в 2023 году
	№
п/п
	Адрес объекта
	Перечень мероприятий
	Ориентировочная стоимость работ (руб.)

	1. Мероприятия по комплексному благоустройству дворовых территорий

	1.1.
	Лескова ул., д. 25Б
	Комплексное благоустройство
	3 927 493,65

	1.2.
	Корнейчука ул. 36А
	Комплексное благоустройство
	9 664 405,70

	1.3.
	Корнейчука ул. 38А
	Комплексное благоустройство
	2 750 020,59

	1.4.
	Корнейчука ул. 48А
	Комплексное благоустройство
	1 680 209,75

	1.5.
	Корнейчука ул. 48
	Комплексное благоустройство
	1 103 167,23

	1.6.
	Корнейчука ул. 46
	Комплексное благоустройство
	2 371 265,19

	1.7.
	Корнейчука ул. 50
	Комплексное благоустройство
	1 356 972,08

	1.8.
	Корнейчука ул. 52
	Комплексное благоустройство
	1 453 075,79

	1.9.
	Корнейчука ул. 54
	Комплексное благоустройство
	1 365 529,33

	1.10.
	Корнейчука ул., д. 54А
	Комплексное благоустройство
	3 568 911,60

	1.11.
	Корнейчука ул. 56
	Комплексное благоустройство
	4 954 953,77

	1.12.
	Корнейчука ул. 58А
	Комплексное благоустройство
	7 312 102,15

	1.13.
	Лескова ул. 25
	Комплексное благоустройство
	4 620 691,49

	1.14.
	Плещеева ул., д. 28
	Комплексное благоустройство
	7 092 088,29

	Итого:
	53 220 886,61

	2. Проведение текущего ремонта дворовых территорий

	2.1.
	Лескова ул., д. 23
	Текущий ремонт АБП
	6 556 774,64

	2.2.
	Лескова ул., д. 23Б
	Текущий ремонт АБП
	4 036 028,43

	2.3.
	Корнейчука ул., д. 58В
	Текущий ремонт АБП
	3 921 979,76

	2.4.
	Территория района Бибирево
	Текущий ремонт
	7 742 218,05

	Итого:
	22 257 000,88

	3. Мероприятия по обустройству улиц

	3.1.
	Пришвина ул (в районе д. 3)
	Комплексная схема организации и безопасности дорожного движения
	577 693,99

	3.2.
	Белозерская ул. (в районе д. 17-19)
	Комплексная схема организации и безопасности дорожного движения
	716 547,81

	3.3.
	Корнейчука ул (в районе д. 37)
	Комплексная схема организации и безопасности дорожного движения
	1 268 804,67

	3.4.
	проезд к Алтуфьевскому кладбищу от ул. Лескова (в районе д. 3 ул. Лескова)
	Комплексная схема организации и безопасности дорожного движения
	436 253,53

	Итого:
	2 999 300,00

	Итого по мероприятиям:
	78 477 187,49